
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
20.04. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
185 

 

 
Про охорону рибних ресурсів 
у весняно-літній період 2022 року 
 

Керуючись ст. 16 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
статтями 38, 39 Закону України «Про тваринний світ», ст. 11 Закону України 
«Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних 
біоресурсів» Законом України  «Про правовий режим воєнного стану», Указами 
Президента України від  24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», зі змінами, від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», враховуючи протокол наради від 14.04.2022,  з метою сприяння 
кращому відтворенню і зберіганню водних біоресурсів, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Провести з 21.04.2022 по 04.07.2022 заходи з охорони рибних ресурсів 

області під час масового нересту риби. 
 
2. Затвердити заходи з охорони рибних ресурсів в акваторії Каховського і 

Дніпровського водосховищ та інших водойм області, що мають 
рибогосподарське значення (далі - Заходи), що додаються. 

 
3. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам, Управлінню 

Державного агентства меліорації та рибного господарства у Запорізькій області 
разом із Державною екологічною інспекцією Південного округу, Головному 
управлінню Національної поліції в Запорізькій області, Управлінню безпечності 
харчових продуктів та ветеринарної медицини Головного управління 
Держпродспоживслужби в Запорізькій області, Національному заповіднику 
«Хортиця» забезпечити виконання Заходів у період масового нересту риби в 
2022 році. 
 
 
Голова обласної державної  
адміністрації, начальник  
обласної військової адміністрації                                             Олександр СТАРУХ  
  
 
 
 

 


